que, como consecuencia de la declaración de VACANCIA 
del cargo de Regidor que ocupa Jorge Rafael Valdez 
Oyola, por ausentarse sin justifi cación alguna a más de 
03 sesiones del Concejo Municipal, procede que devuelva 
a las arcas de la Municipalidad de Santiago de Surco 
la suma de S/. 80,925.00 (Ochenta Mil Novecientos 
Veinticinco y 00/100 Nuevos Soles), que es el monto que 
ha venido cobrando por concepto de dietas de abril del 
2011 a la fecha (agosto del 2013), conforme al cuadro que 
se detalla;

2.3. DEVOLUCIÓN DE LA SUMA DE S/. 19,074.00, 
POR GASTOS DE REPRESENTACIÓN:

Así mismo, solicita que devuelva la suma de S/. 
19,074.00 (Diecinueve Mil Setenta y Cuatro y 00/100 
Nuevos Soles) por concepto de Gastos de Representación 
de la Municipalidad de Santiago de Surco que irrogaron 
los viajes dispuestos por los Acuerdos de Concejo Nº 93-
2011-ACSS del 19.07.2011 y Acuerdo de Concejo Nº 138-
2011-ACSS del 24.11.2011;